Costes locales estimados del MNCARS.

1. Honorarios de organización.

a) El MNCARS abonará unos honorarios de organización de treinta mil libras 
esterlinas (GBP 30.000,00) a la TATE por la preparación de la Exposición, pagaderos en 
dos plazos, según se indica a continuación:

i. 15.000,00£ (quince mil libras esterlinas) en el momento de la firma del presente 
convenio;

ii. 15.000,00£ (quince mil libras esterlinas) en la fecha de apertura de la Exposición 
en el MNCARS.

b) Estos pagos se efectuarán dentro de los treinta (30) días hábiles siguientes a la 
recepción de la factura correspondiente.

c) Cualquier cálculo de tipo de cambio se realizará al tipo de cambio vigente en la